
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ»

ПРИКАЗ
г. Петрозаводск

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

О назначении ответственных
по противодействию 
коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", а также в целях реализации мероприятий, 
направленных на предупреждение коррупции в государственном казенном 
учреждении Республики Карелия «Управление земельными ресурсами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и координацию работы по 
противодействию коррупции в государственном казенном учреждении 
Республики Карелия «Управление земельными ресурсами» (далее-Учреждение) 
ведущего специалиста отдела информационно-технического, экономического и 
документационного обеспечения Трофимову Ирину Дмитриевну.

2. Возложить на ответственного за организацию и координацию 
работы по противодействию коррупции следующие функции:

 - подготовка предложений для принятия решений по вопросам 
предупреждения коррупции в Учреждении;

- подготовка предложений, направленных на устранение причин и 
условий, порождающих риск возникновения коррупции в Учреждении;

- разработка и представление на утверждение руководителю Учреждения 
проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию 
антикоррупционных мер в Учреждении;

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений, совершенных работниками Учреждения;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников 

Учреждения к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от 
имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 
правонарушений работниками Учреждения или иными лицами;

consultantplus://offline/ref=DC0D37EE29D2E5E0FA3D7E9546A93B649FD65077898C85CF2445EED3E55A59A2646894F673MFM


- организация работы по рассмотрению сообщений о конфликте интересов;
- оказание содействия представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими проверок деятельности 
Учреждения по вопросам предупреждения коррупции;

- оказание содействия представителям правоохранительных органов при 
проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных 
правонарушений и преступлений, включая оперативно-разыскные мероприятия;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции в Учреждении, а также индивидуальное 
консультирование работников Учреждения;

- участие в организации пропагандистских мероприятий по 
взаимодействию с гражданами в целях предупреждения коррупции;

- ежегодное проведение оценки результатов работы по предупреждению 
коррупции в Учреждении и подготовка соответствующих отчетных материалов 
для руководителя Учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Шипнягову Ольгу Борисовну.

 

И.о. директора                                               В.А. Жуковский
[SIGNERSTAMP1]


